Serviço Público Federal
Universidade Federal do Pará

Instituto de Ciências Sociais Aplicadas
Faculdade de Administração

ATA DE REUNIÃO DO RESULTADO DO RECURSO DA PRIMEIRA ETAPA DA
COMISSÃO EXAMINADORA DO CONCURSO PÚBLICO PARA CARREIRA DO
MAGISTÉRIO SUPERIOR DO INSTITUTO DE CIÊNCIAS DE CIÊNCIAS SOCIAIS
APLICADAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, A QUE SE REFERE O
EDITAL Nº 307, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2024, REALIZADA NO DIA 13 DE
MARÇO DE 2025.

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e cinco, às quatorze horas, via
Google Meet, reuniu-se a comissão examinadora do Concurso Público para Professor
Efetivo  da Universidade Federal  do  Pará,  sob o  tema do concurso:  Administração
Geral,  a  que se  refere  o Edital  nº.307,  de 13 de novembro de 2025 da UFPA. A
comissão examinadora composta pelo Prof. Dr. Isaac Matias como presidente e como
membros O Prof.  Dr.  Alessandro de Castro Correa e o Prof.  Dr.  Thiago Poleto. O
Presidente deu boas-vindas aos membros da comissão examinadora ressaltando que
o objetivo da reunião era divulgar o resultado da primeira etapa após os recursos
submetidos pelos candidatos José Ednaldo Zane Ferreira e Diogo Willavian Maciel
Dantas,  de  acordo  com  o  certame  determinado  pelo  Edital.  Os  recursos  foram
apreciados pela Congregação do Instituto de Ciências Sociais Aplicadas e indeferidos
por unanimidade, conforme extrato de ATA em anexo. O resultado da Primeira etapa
do concurso foi mantido. Nada mais havendo a tratar a reunião foi encerrada e para
produzir os devidos efeitos lavrou-se esta ata de Reunião da comissão Examinadora
que, a seguir, vai assinada pelos seus membros.

Prof. Dr. Isaac Matias
 Presidente

Prof. Dr. Alessandro de Castro Correa
Membro

Prof. Dr. Thiago Poleto
Membro

		2025-03-13T14:46:04-0300

		2025-03-13T15:24:23-0300

		2025-03-13T15:40:01-0300